Der halb- oder vollautomatische Fromm P331 ist
das massivste und stärkste Akku-Umreifungsgerät
und kann Polyesterbänder (PET) bis zu 32 mm
Bandbreite mit einer außergewöhnlich starken
Spannkraft von 1200 N bis zu 7000 N verschließen.
So können sogar Stahlbandanwendungen in
Schwergutbereichen ersetzt und damit eine
erhebliche Kostenersparnis erzielt werden.
Pro Akkuladung sind bis zu 370 Umreifungen
möglich. Mit dem Reibschweißverschluss kann eine
Verschlussfestigkeit von von etwa 75 Prozent
der Zugfestigkeit des Kunststoffbands erreicht
werden.
Einen weiteren Vorteil stellt der neue, bürstenlose
Motor dar, der weniger Wartungsaufwand und
eine längere Lebensdauer verspricht. Außerdem
besticht das Gerät mit einer eigenen Akkustand-
Anzeige und einem schnellen, einfachen Akku-
austausch.
Akku-Umreifungsgerät
für Kunststoffbänder
P331
AUSFÜHRUNGEN
Typ Modell Breite für Bandstärke Gewicht max. Spannkraft Spanngeschw. für Bandqualität
43.0274 P331/19/0.80–1.19/7.0 19 mm 0.80–1.19 mm 6.5 kg 7000 N 39–63 mm/sec. Polyester (PET)
43.0276 P331/19/1.2–1.53/7.0 19 mm 1.2–1.53 mm 6.5 kg 7000 N 39–63 mm/sec. Polyester (PET)
43.0284 P331/25/0.80–1.19/7.0 25 mm 0.80–1.19 mm 6.5 kg 7000 N 39–63 mm/sec. Polyester (PET)
43.0286 P331/25/1.2–1.35/7.0/7.0 25 mm 1.2–1.35 mm 6.5 kg 7000 N 39–63 mm/sec. Polyester (PET)
43.0294 P331/32/0.80–1.19/7.0 32 mm 0.80–1.19 mm 6.5 kg 7000 N 39–63 mm/sec. Polyester (PET)
43.0296 P331/32/1.2–1.35/7.0 32 mm 1.2–1.35 mm 6.5 kg 7000 N 39–63 mm/sec. Polyester (PET)
TECHNISCHE DATEN
Bandqualitäten: Polyester (PET)
Banddimensionen: Breite 19–32 mm, Dicke 0.80–1.53 mm
Gewicht inkl. Akku: 6.5 kg
Verschluss: Reibschweißverschluss
Verschlussfestigkeit: ca. 75 %
Max. Spannkraft: 7000 N
Spanngeschwindigkeit: 39–63 mm/sec.
Akku: Akku Li-Ion 18VDC / 4.0 Ah oder 9.0 Ah
Aufhängung: optional
Salzburg • Vilniusstraße 12 • +43 662 876 443-0 • salzburg@zaruba.eu
Linz • Zaunmüllerstraße 7 • +43 732 652 300 • linz@zaruba.eu
Wr. Neudorf • Gewerbestraße 2 • +43 2236 90 600-0 • wien@zaruba.eu www.zaruba.eu
P331
AKKU
Typ Modell Spannung Kapazität
N5.4337 Akku Li-Ion 36VDC 2.5 Ah
N5.4341 Akku Li-Ion 36VDC 4.0 Ah
LADEGERÄTE
Typ Modell Spannung Frequenz
N5.4453 Ladegerät für Li-Ion 2.5/4Ah 220–240 V 50–60 Hz
ZUBEHÖR
P33.0216 Aufhängebügel
P33.0214 Verschleißplatte (Metall) für rauhe und harte Oberflächen
P33.0215 Schutzplatte (Plastik) zum Schutz der Produkte
Salzburg • Vilniusstraße 12 • +43 662 876 443-0 • salzburg@zaruba.eu
Linz • Zaunmüllerstraße 7 • +43 732 652 300 • linz@zaruba.eu
Wr. Neudorf • Gewerbestraße 2 • +43 2236 90 600-0 • wien@zaruba.eu www.zaruba.eu